
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛІЦЕЙ №4 «ОБРІЙ» СВІТЛОВОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
НАКАЗ 

від 20 вересня 2024 року​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 162 
м. Світловодськ 

 
​​ ​                    

Про затвердження плану заходів,  
спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу у ліцеї №4​ ​ ​  
​  

Відповідно до статті 15 Закону України «Про повну загальну середню освіту» від 
16.01.2020 № 463-IX та з метою удосконалення відносин у сфері протидії булінгу, - 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Затвердити план заходів ліцею №4, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (далі 

- Заходи), що додаються. 
2.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Олені КАПШИТАР:      

1) здійснювати контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу; 
     2) здійснювати розгляд скарг у реагуванні випадку булінгу за відповідними заявами,  
згідно процедури подання заяв. 
3.​ Педагогу-організатору Анні СТЕРЕНЧУК висвітлювати на сайті ліцею №4 правила 
для учнів, план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу та процедуру 
подання заяв учасниками освітнього процесу на випадок булінгу в школі. 
4.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
​  
 
Директор ліцею​ ​ ​ ​ ​ ​      ​ Вікторія ПУДИЧ 
 
 
З наказом ознайомлені:​ ​ ​ ​ ​ ​ Олена КАПШИТАР 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Анна СТЕРЕНЧУК 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 

 



Додаток  
                                                              до наказу  КЗ «Ліцей №4 «Обрій» 

                                                                               від 20 вересня 2024 року № 162 
 

 
 

План заходів ліцею №4 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

на 2024-2025 навчальний рік 
 

№ 
п/п Назва заходу Термін 

виконання Відповідальні

1. Моніторинг учнів, батьків, працівників щодо вивчення 
причин та умов виникнення ймовірних ризиків прояві 
протиправної поведінки учасників освітнього процесу. 

Вересень-жов
тень 

класні керівники
Капшитар О.Є

практичний 
психолог 

2. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи щодо 
протидії булінгу в освітньому середовищі: 

●​ Булінг у школі: чому це небезпечно; 
●​ Проблема булінгу очима батьків; 
●​ Адміністративна та кримінальна відповідальність за 

цькування.  

Постійно  класні керівники
Капшитар О.Є

практичний 
психолог 

3. Проводити бесіди з протидії булінгу та насильства 
«Булінгу - ні!»; 

Постійно класні керівники
Капшитар О.Є.

практичний 
психолог 

4. Оприлюднити на офіційному веб-сайті, дошці оголошень: 
●​ Телефон довіри; 
●​ Правила поведінки здобувачів освіти; 
●​ План заходів освіти, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу; 
●​ Процедури подання учасниками освітнього процесу 

заяв про випадки булінгу в закладі освіти; 
●​ Порядок реагування  на доведені випадки булінгу у 

школі та відповідальність  осіб, причетних до 
булінгу. 

Вересень Капшитар О.Є.
педагог-організа

ор 

5.   Тренінги, семінарські заняття для учнів 1-11 класів Постійно практичний 
психолог 

6. Залучати (за потребою) громадські, батьківські, молодіжні 
організації, представників служб у справах дітей  та 
ювенальної превенції. 

Постійно Капшитар О.Є

    
    

 
 

 
 


	Про затвердження плану заходів,  
	Відповідно до статті 15 Закону України «Про повну загальну середню освіту» від 16.01.2020 № 463-IX та з метою удосконалення відносин у сфері протидії булінгу, - 
	 

